平成２７年８月２７日

各   位

会社名  味 の 素 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長   西井 孝明

（コード番号 ２８０２ 東証第一部）

問合せ先 財 務 部 長    森田 浩一

（TEL．03－5250－8161）

平成２８年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 本日、適時開示いたしました「持分法適用会社の全持分譲渡及び特別利益の発生」を踏まえ、平成２７年

５月８日に公表した平成２８年３月期（平成２７年４月１日～平成２８年３月３１日）の通期連結業績予想

を下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

記

１．通期連結業績予想数値の修正（平成２７年４月１日～平成２８年３月３１日）

                          単位：百万円

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当た

り当期純

利益(円)

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ) 1,263,000  82,000 85,000 50,000 84.49

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,263,000 82,000 85,000 65,000 109.83

増 減 額 (Ｂ-Ａ） － － － 15,000    －

増  減  率  ( ％ ） － － － 30.0% －

（ ご 参 考 ）

前期実績（平成 27 年 3月期）
 1,006,630 74,519   82,808 46,495 78.54

２．修正の理由

平成２７年５月８日公表の期首業績予想に対して、今回の親会社株主に帰属する当期純利益の修正

は、持分法適用会社である関係会社の持分売却にかかる特別利益の発生によるものです。

なお、当社は、本売却代金を事業展開が可能な成長分野に再投資し、2014－2016中期経営計画にお

ける基本方針の一つである「グローバル成長」の更なる加速化を図ります。したがって平成２７年５

月８日に公表した配当予想については、修正はありません。

（注） 上記業績予想は、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しています。実際の業績は、今後様々

な要因によって上記予想とは異なる結果となる可能性があります。

                        以  上